
 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
   «СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

        ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 36 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ» 
 

   ПРИКАЗ  
 

 
    02.03.2025 года                                                                                             № 73 

                                                                
                                                                   

                                                             
О внесении изменений в адаптированные образовательные программы  

 

           В соответствии с Федеральным законом от 08 августа 2024 г. № 315-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 
Федерации», вступившим в силу с 01 марта 2025 года,  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
Внести изменения в адаптированные образовательные программы школы, 

заменив слова «с умственной отсталостью» словами «с нарушением интеллекта», 
слова «со сложными дефектами» словами «с тяжёлыми множественными 
нарушениями развития». 

 
                 
 
               Директор школы                                              Т. Г. Захарина  
 
 
               
 
 


	В соответствии с Федеральным законом от 08 августа 2024 г. № 315-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», вступившим в силу с 01 марта 2025 года,

